D Respondit Jesus, et dixit ei : Quia dixi tibi : Vidi te sub sicu, credis. Majus his videbis. Quid sit majus de quo dicit, ipse subsequenter aperit, futuram credentibus spondendo apertione regni cœlestis, et prædicandam in mundo utramque unius suæ naturam personæ, quod revera multo excellentius est arcuatum, quam quod nos in pecca i adhuc umbra positos a se illuminandos prævidit. Majus est enim quod nos salvatos gratia suæ cognitionis imbuat, quod cœli nobis gaudia pandit, quod prædicatores suæ fideli in mundo dispersit, quam quod nos salvandos potentia suæ majestatis ante sæcula prescrivit.

Amen amen, inquit, dico vobis, videbitis cœlum apertum et angelos Dei ascendentes et descendentes supra Filium hominis. Jam completum cernimus

promissi hujus effectum; vidimus etenim cœlum aper-tum, quia postquam cœlum Deus homo penetravit, etiam nobis in nomine ejus credentibus supernæ patriæ patefactum cognoscimus ingressum. Videamus angelos Dei ascendentēs et descendētēs supra Filium hominis, quia prædicatores sanctos novissimū sublimitatem divinitatis Christi simul et humanitatis ejus infirma nuntiāre. Ascendunt supra Filium hominis angeli, cum docent doctores quia *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum (Joan. i)*. Descendunt super Filium hominis angeli, cum adjungunt idem quia *Verbum caro factum est, et habitat in nobis*. Neque immērito prædicatore; sancti typice angeli vocantur, quibus consuetē derivatum ab angelis nomen evangelistarum conceditur, ut sicut hi nuntiū, ita et illi propter idem summā prædicationis officium boni nuntiū cognominantur. Et notandum quod Dominus seipsum Filium hominis nuncupat, Nathanael eundem Filium Dei prædicat. Cui simile est quod apud alios evangelistas ipse discipulos interrogat, quem eum dicant esse homines Filium hominis; responditque Petrus: *Tu es Christus Filius Dei vivi (Matth. xvi)*. Et quidem justo dispensationis moderatione actum est ut cum ultraquæ ejusdem mediatoris Dei et Domini nostri vel ab ipso Domino, vel ab homine puro esset commemoranda substantia, Deus homo fragilitati assumptæ a se humanitatis, purus homo virtutem æternæ in eo divinitatis astrueret; ipse suam humilitatem, ille ejus fateretur altitudinem. Notandum etiam quod Dominus qui beatum Nathanael vere Israelitam nuncupat, in hoc quoque verbo quod ait: *Videbitis cœlum aperatum, et angelos Dei ascendentēs et descendētēs supra Filium hominis (Joan. i)*, visionem Jacob patriarchæ qui per benedictionem vocatus est Israel ad memoriam reducit. Is namque cum volens in quodam loco requiescere, lapidem capiti suo subposuisset, vidi in somnis scalam stantem super terram, et cacumen illius tangens cœlum: angelos quoque Dei ascendentēs et descendētēs per eam et Dominum innixum scalæ, dicentem sibi: *Ego sum Deus Abraham patris tui, et Deus Isaac; surgensque mane et debito cum pavore laudes Domino reddens, tulit lapidem ipsum, et erexit in titulum fundens oleum desuper. Hujus ergo loci Dominus facit mentionem, et de se ac suis fidelibus figuratum manifestissime testatur. Scala quippe quam vidi, Ecclesia est, nativitatem de terra, sed conversationem habens in cœlis, per quam ascendunt et descendunt angeli, cum evangelistæ nunc perfectis auditoribus*